
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 614/2009 

Aprova a criaçáo do Núcleo de Estudos 
em Políticas e Mediação para urna cultura 
de paz 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 

atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em sua 4552  Reunião, 

realizada em 19/11/2009, 

R E SOLVE: 

Aprovar a criação do Núcleo de Estudos em Políticas e Mediação para uma 

cultura de paz - NEPPON, vinculado ao Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares 

da Universidade de Brasília. 

Brasília, 20 de novembro de 2009. 

José Geraldá dê Susa Junior 

Preidete 

O/cópia: GRE/VRT/SOC/DEG/OEAM/SCA/SRH 

EA/Ivr 


